hominis est rationale.

intellect in the act of comparing and by intellectual is meant the intellect contemplating the truth without comparing, there is a specific difference between the rational human intellect and the intellectual angelic intellect; so that that through which an angel exists is 'intellectuality' insofar as we can talk about it; and 'that which is', the angel itself, is an intellectual substance; and 'that by which' a human person is, is rationality; and 'that which exists' is a rational substance, in the way that was stated; and so it is that the specific difference of a human being is rationality.

IV DE ANIMA QUANTUM AD
ESSE

CHAPTER 26

(IV) *QUOD ANIMA SIT UNA IN TRIBUS
POTENTIIS*

Consequenter ostendendum est de anima quod sit una in tribus potentiis: uegetabili, sensibili, rationali. Ad quod procedendum est sic: sicut se habet perfectibile ad perfectibile, sic perfectio ad perfectionem; sed non differt in homine perfectibile a uegetabili, sensibili et rationali, quia unus homo secundum rem est uegetabilis, sensibilis, rationalis; ergo una est perfectio secundum substanciam.

IV ON THE SOUL WITH REGARD TO
BEING

CHAPTER 26

(IV) *THAT THE SOUL IS ONE IN THREE POWERS*

Consequently it should be shown concerning the soul that it is one in three powers: the vegetative, sensitive and the rational. With regard to this we should proceed as follows: in the same way that the perfectible is constituted in relation to the perfectible, so perfection is constituted in relation to perfection; but the perfectible in man does not differ from the vegetative, the sensitive and the rational, since a man, according to his essence is vegetative, sensitive, rational; therefore, there is one

Item, similis est proportio uegetatiui ad sensitium, et sensitui ad rationale, sicut est trianguli ad quadrangulum et quadranguli ad pentangulum; quia sicut triangulus in quadrangulo, sic uegetatiuum in sensitio et sensitium in rationali. Sed cum triangulus est in quadrangulo, sic non differt secundum substantiam, immo sunt idem in substantia; ergo similiter uegetatiuum, cum est in sensitio, et utrumque in rationali, non differunt secundum substantiam. Item, si essent multa secundum substantiam et secundum potenciam in uno genere, actus unius non impediretur per actum alterius; ut si aliud est subiectum in quo est potencia sensibilis, et aliud in quo est potencia rationalis, actus non erit dependens ab actu ut si esset differens secundum substantiam et subiectum uis sensibilis interior et exterior non impediretur actio interioris per occupationem exterioris, et e conuerso. Occupata ergo anima rationalis circa sensibilia non impediretur ad spiritualia; cum contrarium sit, quia occupata illa circa actum unius impeditur ab actu alterius, relinquitur ergo quod sint idem subiecto et substantia